
 
 
 
10.00 – 16.00 / 1. zámecké nádvoří   
ZABÍJAČKOVÉ HODY  
S ŘEZNICTVÍM MORÁVEK    
 
10.00 – 16.00 / zámecký pivovar  
DĚTSKÝ KOUTEK S TETAMI Z DUDÝSKA 
 
10.00 – 17.00 / před zámeckým pivovarem  
PROJEĎTE SE KOČÁREM  
TAŽENÝM KOŇMI! 
 
10.00 – 17.00 / zámecký pivovar 
NAHLÉDNĚTE DO RODNÉHO BYTU  
BEDŘICHA SMETANY! 
Jako první budete moci nahlédnout  
obnovenými vstupy mezi pivovarem a rod-
ným bytem na to, v jaké fázi se v tuto chvíli 
nachází revitalizace tohoto prostoru!      
 
10.00 – 20.00 / Chrám Nalezení sv. Kříže  
PIARISTICKÝ KOSTEL  
PŘÍSTUPNÝ CELÝ DEN 
po setmění prohlídka laserového kříže 
i pulsujícího obětního stolu   
 
 
 

11.00 a 15.00 / 1. zámecké nádvoří 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA  
ZÁMECKÉHO PIVOVARU* 
Eliška Seifertová Racková z NPÚ představí 
pivovar z hlediska architektury, ale  
i fungování v době, kdy zde sládkoval otec 
Bedřicha Smetany     
 
13.00 / Smetanovo náměstí,  
u pomníku Bedřicha Smetany   
HOLD NEJVÝZNAMNĚJŠÍMU  
LITOMYŠLSKÉMU RODÁKOVI 
aneb Proč bychom se netěšili –  
za přítomnosti všech litomyšlských sborů, 
ZUŠ Bedřicha Smetany, představitelů 
města i zástupců Smetanovy Litomyšle 
 
14.00 / 1. zámecké nádvoří 
VYVALTE SUDY,  
NARODIL SE NÁM BEDŘÍŠEK! 
Přijďte na lidovou veselici s Bedřichovým 
speciálem (prvních 200 piv zdarma)!  
Prostá rekonstrukce události z roku 1824,  
zahraje kapela Šviháci. 
 
14.30 / 1. zámecké nádvoří   
PODKOVÁŘ UKÁŽE,  
JAK SE KOVAJÍ KONĚ 
komentovaná ukázka  
 

15.00 / 1. zámecké nádvoří   
KOMIKSOVÉ LEPORELO  
BEDŘICH SMETANA 
Slavnostně uvedeme do života leporelo 
pro nejmenší čtenáře   
 
16.00 / Regionální muzeum v Litomyšli 
BEDŘICH SMETANA A LITOMYŠL 
Vernisáž výstavy, která představí vztah  
B. Smetany k Litomyšli a postupné upev-
ňování smetanovských tradic v jeho rodišti.  
  
17.00 / Zámecká jízdárna 
RADŮZA S KAPELOU** 
Koncert zpěvačky, šansoniérky, písničkářky, 
multiinstrumentalistky a skladatelky  
 
19.00 / Náměstí Václava Havla 
VIDEOMAPPING BEDŘICH SMETANA  
–  SYMFONIE ŽIVOTA  
na průčelí zámeckého pivovaru, odlehčené 
vyprávění o životě Bedřicha Smetany  

Vyvalte sudy,  
narodil se  
nám Bedříšek!

Na většinu akcí je vstup zdarma 
 
* rezervace na helena.hendrych@zamecke-navrsi.cz 
nebo 727 878 444  
** cena vstupenky 200 Kč, předprodej v IC Litomyšl  
či na webu Smetanova domu. Možnost hlídání vašich 
dětí po dobu koncertu.

Město Litomyšl, Smetanův dům,  
Zámecké návrší, Regionální muzeum v Litomyšli,  
Smetanova Litomyšl a další organizace vás zvou na

OSLAVY 200. VÝROČÍ NAROZENÍ BEDŘICHA SMETANY

SOBOTA 2. BŘEZNA 2024 

LITOMYSL_Vyvalte_sudy_plakat_Sestava 1  07.02.2024  13:32  Stránka 1


